18/08/2022, 15:20

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 039-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital Nº 006/2021, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo

Seletivo - CONVOCAÇÃO Nº 039-006/2021 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: CENTRO -OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL MATERNIDADE SILVIO ÁVIDOS
CARGO: ENFERMEIRO II (HOSPITALAR)

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

63  1783088
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

64  1769915
INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme edital
(Não apresentou registro em CTPS)

65
Wilhiana Bruna Da

Silva Alves 1760146 DEFERIDO – AC

66  1791863
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

67 Silvana Natali 1766564 DEFERIDO – AC

68  1762015
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

69  1788722
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

70

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO 1770926

71  1785990
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

72

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO 1764728

73  1794323

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

74  1792891
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

75  1769370

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

declarado na inscrição (Experiência de 01 de janeiro de 2014

até a data de inscrição)

76

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO 1767544

77  1787301
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

78  1786588
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

79

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO 1764924

80  1763872
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

81  1788329
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

18/08/2022, 15:20

82 Heleniza Marquardt 1765959 DEFERIDO – AC

83

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO 1789858

84  1791789
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

85  1771734
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

86  1789336
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

87 Luciano Martinelli 1792939 DEFERIDO – AC

88

Alessandra De
Almeida Lago

Casagrande 1790702 DEFERIDO – AC

89
Joice Teixeira Da

Silva Mataveli 1788349 DEFERIDO – AC

90

JÁ CONVOCADO

VAGA RESERVADA
NEGRO 1794091

91  1784829
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

92
Rafaelle Ohnesorge

Do Nascimento 1782078 DEFERIDO – AC

93

JÁ CONVOCADO
VAGA RESERVADA

NEGRO 1766148

94  1781358
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

95  1787264
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

96
Thiago Kordas

Marquesini 1787805 DEFERIDO – AC

97
Felipe Gama

Dalmasio 1782107 DEFERIDO – AC

98  1792077

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

99  1766344
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

100  1774394

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

101  1792291
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

102  1781997

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
declarado na inscrição (Experiência de 01 de janeiro de 2014

até a data de inscrição)

103 Valéria Vitória Maia 1776147 DEFERIDO – AC

104  1773425

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

105
Nadia Evilyn Miranda

Chieppe 1764776 DEFERIDO – AC

106  1794026
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

107  1765408
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

108  1784516
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

109

Clarissa Ribeiro

Mattos 1785270 DEFERIDO – AC

110  1765180
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

111

Anadiva Fernandes

Guerra 1759056 DEFERIDO – AC

18/08/2022, 15:20

112  1766190

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

 AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

12  1792838

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

13
Francilene Dos

Santos Silva Sousa 1781318 DEFERIDO – AC

14 Debora Freire Vieira 1787689 DEFERIDO – AC

15  1778463
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

16
Mislene Santos De

Souza Moraes 1784106 DEFERIDO – AC

17

Thaís Cunha

Fagundes De Souza 1780978 DEFERIDO – AC

18  1780558
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

19  1794731

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

declarado na inscrição (Experiência de 01 de janeiro de 2014
até a data de inscrição)

20
Ludmara Moraes Da

Silva 1787493 DEFERIDO – AC

21  1784956

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGA RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2  1763530
INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de
experiência mínima na área do requisito)

VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  1792838
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

4  1768189

INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO:  METROPOLITANA
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: NUTRICIONISTA

 VAGA RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3
Fabricia De Melo

Silva 1790896 DEFERIDO – NEGRO

4
Priscila Do Carmo

Ernesto 1778797 DEFERIDO – NEGRO

5
Fernanda Ferreira

Ramos 1787739 DEFERIDO – NEGRO

18/08/2022, 15:20

6

Valdineia Pereira

Laurentino 1791344 DEFERIDO – NEGRO

7  1784738

INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

declarado na inscrição (Experiência de 01 de janeiro de 2014
até a data de inscrição)

8  1770559
INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo
estabelecido na convocação

9

Sarah Carolina
Santos De Paula

Silva 1781246 DEFERIDO – NEGRO

10
Michelle Fagundes

Soares 1792050 DEFERIDO – NEGRO

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram a documentação conforme estabelece o Edital Nº 006/2021

e a Convocação 039-006/2021, e foram indeferidos, poderão entrar com o recurso,

EXCLUSIVAMENTE, utilizando o Formulário que se encontra no site

www.seleção.es.gov.br, em conformidade com o item 7.1 do Edital e encaminhar para o

e-mail editalsuperior@saude.es.gov.br no período de 15:20 horas do dia 18/08/2022

até as 15:20 horas do dia 19/08/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da inscrição - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu - local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria da Silva – ASSISTENTE SOCIAL – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos NA FORMA e NO PERÍODO previsto no item 2.1 deste

Edital, no formulário disponível no site www.seleção.es.gov.br.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a

necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das

demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

http://www.seleção.es.gov.br/